
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 22 марта 2022 года                                                                                 №  124 

 

Об утверждении общего   

нормативного запаса топлива  

для муниципальных котельных 

на отопительный период  

2022-2023 годов 

 

В целях обеспечения устойчивой работы муниципальных 

теплоисточников в отопительный период 2022-2023 годов, руководствуясь   

п. 11.9 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок, 

утверждённых приказом Министерства  энергетики Российской Федерации   

от 24 марта 2003 года  № 115, Порядком определения нормативов запасов 

топлива на источниках тепловой энергии (за исключением источников 

тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной 

выработки электрической и тепловой энергии), утверждённым приказом 

Министерства энергетики  Российской Федерации от 10 августа 2012 года            

№ 377, п. 5.1 ст. 24, ст. 38 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить потребность топлива и общего нормативного запаса 

топлива для муниципальных котельных по муниципальному образованию 

«город Черемхово» на отопительный период 2022-2023 годов согласно 

приложению. 

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Теплосервис 

города Черемхово» Кузнецову А.И., начальнику управления образования 

администрации города Черемхово Вакуле Е.Р. обеспечить неснижаемый 

нормативный запас топлива на 7 суток.  

3. Финансовому управлению администрации города Черемхово 

(Екимова Н.В.) обеспечить финансирование расходов на общий нормативный 

запас топлива для котельных бюджетной сферы за счёт средств местного 

бюджета в пределах доведённых лимитов бюджетных обязательств, в том 

числе на неснижаемый нормативный запас топлива. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 9 марта 2021 года № 128 «Об утверждении общего 

нормативного запаса топлива для муниципальных котельных на 

отопительный период 2021-2022 годов» с 1 июня 2022 года. 



 

 

2 

 

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

признания его утратившим силу в соответствии с п. 4 настоящего 

постановления. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

 в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города - председателя комитета жизнеобеспечения 

администрации города Черемхово Серёдкина Е.А. 

 

Мэр города Черемхово                                                                     В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение 

      УТВЕРЖДЕНА 

     постановлением администрации 

города Черемхово 

  от 22 марта 2022 года  № 124  

 

ПОТРЕБНОСТЬ 

топлива и общего нормативного запаса топлива для муниципальных котельных   

по муниципальному образованию «город Черемхово» на отопительный период 2022-2023 годов 

 
Потребность 

(уголь) 

Ед. 

изм. 

 

Всего 

2022 год 2023 год 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

ОНЗТ тн. 12302,6 555,0 1495,0 1788,0 1894,6 1894,0 1665,0 1391,0 1090,0 530,0 

ННЗТ тн. 287,71          

В том числе: 

МОУ 

«Школа № 6 

г. Черемхово» 

тн. 190,0 10,0 20,0 30,0 40,0 40,0 30,0 10,0 10,0 0 

МОУ 

«Школа № 23 

г. Черемхово» 

тн. 170,0 10,0 20,0 20,0 40,0 30,0 30,0 10,0 10,0 0 

МОУ 

«Школа № 30 

г. Черемхово» 

тн. 280,0 10,0 30,0 40,0 55,0 65,0 40,0 20,0 10,0 10,0 

ОНЗТ тн. 640,0 30,0 70,0 90,0 135,0 135,0 100,0 40,0 30,0 10,0 

ННЗТ тн. 21,11          

Используемые в документе сокращения: 

- ОНЗТ – общий нормативный запас топлива; 

- ННЗТ - неснижаемый нормативный запас топлива; 

- МОУ - муниципальное общеобразовательное учреждение. 

 

     Управляющий делами администрации - 

     заместитель мэра города                                                                                                                                           Г.А. Попова                                                      
                                                                                                                                      
 


